
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 36 - LUNES 25 DE MARZO DE 2024 Pág. 14

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400930

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

SAN JUSTO JUSTO DE SANABRIA

Anuncio resolución de Alcaldía de contratación

Resultando que ha finalizado el proceso selectivo para cubrir una plaza de per-
sonal laboral fijo, incluidas en los procesos de estabilización para dar cumplimien-
to a lo previsto en el artículo 2 y en la Disposición Adicional 6.ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en
el empleo público.

Resultando que ha finalizado el proceso selectivo los órganos de selección ha
efectuado propuesta de contratación.

Considerando que de conformidad con lo dispuesto en las bases corresponde
a esta alcaldía proceder a la contratación laboral fija de los aspirantes aprobados.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concre-
to, los artículos 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local -LRBRL-, y 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18
de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las Disposiciones Legales
vigentes en materia de Régimen Local -TRRL-,

RESUELVO

Primero.- La contratación laboral fija de la siguiente aspirante para cubrir una
plaza de personal laboral fijo como administrativa, incluidas en los procesos de
estabilización para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 2 y en la
Disposición Adicional 6.ª de la Ley 20/2021 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público,
por los motivos expresados anteriormente y que se tienen aquí por reproducidos a
todos sus efectos:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS TOTAL

1 María del Tránsito Losada Carbajo 28*****2B

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,
de Zamora.

Tercero.- Dar cuenta de la presente Resolución al ayuntamiento pleno en la pri-
mera sesión que celebren.

San Justo de Sanabria, 21 de marzo de 2024.-La Alcaldesa.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
SX

2S
ZG

2J
PA

5X
LJ

Z6
XQ

F9
TA

R
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2024-03-22T12:37:52+0100
	Zamora
	SELLO DE ÓRGANO - DIPUTACIÓN DE ZAMORA
	Lo acepto




